
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

IIZZGGLLĪĪTTĪĪBBAASS,,  KKUULLTTŪŪRRAASS  UUNN  SSPPOORRTTAA  KKOOMMIITTEEJJAASS    

SSĒĒDDEESS  PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..1133  
Talsos  

 

2019. gada 5. augustā 

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

 

Sēdi vada: Normunds Tropiņš – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

 

Sēdē piedalās 6 Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekļi:     

Daiga Feldmane 

Tabita Kalniņa (no plkst.10.06) 

Ilva Norenberga  

Gundars Sebris 

Normunds Tropiņš 

Gerda Zeberiņa  

 

Sēdē nepiedalās 2 Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekļi:   

Dainis Karols – attaisnotu iemeslu dēļ 

Oļegs Solovjovs – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Guntra Tālberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Finanšu un 

ekonomikas daļas vadītāja 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Jolanta Apše – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vecākā lietvede 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

 

 



 

 

Citi: 

Lienīte Krūzīte – Talsu novada Izglītības pārvaldes izglītības metodiķe 

Dace Obodovska – Talsu Tautas nama direktore 

Māra Cēbere – kinoteātra “Auseklis” vadītāja 

Anda Bajāre – Talsu novada Sporta skolas direktora vietniece administratīvajā darbā 

Kārlis Vanags – Talsu novada Sporta skolas sporta organizators 

Raimonds Štrokšs – SIA “RA EVENTS” direktors 

 

 

Sēdes vadītājs N.Tropiņš informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

N.Tropiņš iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

  

  Atklāti balsojot (“par” – 5, “pret” – nav, “atturas” – nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Par Janas Jaņpēteres atbrīvošanu no Vandzenes pamatskolas direktora amata. 

2. Par grozījumu Talsu novada Sporta skolas nolikumā. 

3. Par līdzfinansējuma maksas apmēra noteikšanu Talsu novada Sporta skolā.  

Informatīvā daļa: 

1. Kinoteātra “Auseklis” atskaite par 2018./2019.gada kino sezonu. 

2. Par SIA “RA EVENTS” iesniegumu. 

 

 

1. 

Par Janas Jaņpēteres atbrīvošanu no Vandzenes pamatskolas direktora amata 

N.Tropiņš, G.Tālberga, I.Norenberga 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai atbrīvotu Janu Jaņpēteri no Vandzenes pamatskolas 

direktora amata un izbeigtu darba tiesiskās attiecības ar 2019.gada 31.augustu. 

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldībā saņemts Vandzenes 

pamatskolas direktores iesniegums ar lūgumu atbrīvot no amata ar 2019.gada 31.augustu. 

Sagatavots attiecīgs lēmuma projekts.       

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 



 

 

2. 

Par grozījumu Talsu novada Sporta skolas nolikumā 

N.Tropiņš, A.Bajāre, D.Feldmane 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai grozītu Talsu novada Sporta skolas nolikumu. 

A.Bajāre ziņo par lēmuma projektu. Grozījumi nepieciešami, jo ir izmaiņas Izglītības 

kvalitātes valsts dienesta sporta veidu mācību programmu kodos, kā arī ir licencēta jauna 

mācību programma – 30 V hokejs. 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

3. 

Par līdzfinansējuma maksas apmēra noteikšanu Talsu novada Sporta skolā 

N.Tropiņš, A.Bajāre, G.Sebris, D.Feldmane 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar 1. un 2.punkta redakciju: 

1. Ar 2019.gada 1.septembri noteikt vecāku līdzfinansējumu par vienu audzēkni mēnesī 

Talsu novada Sporta skolas badmintona, basketbola, biatlona, florbola, futbola, 

riteņbraukšanas, smaiļošanas un kanoe airēšanas, vieglatlētikas, volejbola grupās 

profesionālās ievirzes izglītības programmās un vispārējās fiziskās sagatavotības 

interešu izglītības programmā – 7,00 EUR. 

2. Ar 2019.gada 1.septembri noteikt vecāku līdzfinansējumu par vienu audzēkni mēnesī 

Talsu novada Sporta skolas hokeja profesionālās ievirzes izglītības programmā – 

20,00 EUR.  

 

A.Bajāre ziņo par lēmuma projektu. Sporta skola ir veikusi aprēķinu par viena 

audzēkņa izmaksu pašvaldībai mēnesī – 51, 34 euro. Lai nodrošinātu kvalitatīvu mācību 

programmu izpildi, kā arī saskaņā ar iestādes Attīstības plānu [2019. – 2023.gadam], Sporta 

skola ierosina – pacelt mācību maksu. Mācību maksa Sporta skolā ir no 2011.gada, kad tie 

bijuši trīs lati. 2015.gadā cena mainīta uz pieciem euro, kā arī tikusi pacelta mācību maksa 

hokejam, lai segtu ledus īri. Jautājums pārrunāts skolas pedagoģiskajā padomē. Veikta arī 

vecāku aptauja, kurā 10% norādījuši, ka nebūtu gatavi vai nevēlētos, lai mācību maksa tiek 

paaugstināta, pārējie piekrituši. Vecāku līdzfinansējums tiek novirzīts inventāra iegādei un 

turnīriem, kuri ir ārpus obligātās mācību programmas, ledus īrei u.c. 

Plkst.10.06 ienāk T.Kalniņa. 

Notiek diskusija. 

G.Sebris ierosina priekšlikumu – hokejā saglabāt esošo mācību maksu, tas ir, 15 euro, 

un nākotnē mēģināt izlīdzināt visos sporta veidos vienādas mācību maksas. 

 

N.Tropiņš ierosina balsot par G.Sebra priekšlikumu – hokejam atstāt 15,00 euro, 

pārējiem – 7,00 euro. 

 



 

 

Atklāti balsojot („par” – 3, „pret” – nav, „atturas”- 3 [komitejas priekšsēdētājs 

N.Tropiņš balso “atturas”]), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 3 [komitejas priekšsēdētājs N.Tropiņš balso “par”], „pret” – 

nav, „atturas”- 3), komiteja nolemj virzīt lēmuma projektu uz Finanšu komiteju. 

 

 

1.informācija 

Kinoteātra “Auseklis” atskaite par 2018./2019.gada kino sezonu 

N.Tropiņš, M.Cēbere, I.Norenberga, G.Sebris, D.Feldmane 

 

M.Cēbere iepazīstina ar kinoteātra “Auseklis” atskaiti par 2018./2019.gada kino 

sezonu (tiek demonstrēta prezentācija). Min, ka, izvērtējot tirgus situāciju, būtu jāapsver 

jautājums par biļešu cenu paaugstināšanu. Norāda, ka kinoteātrim nepieciešama jauna skaņas 

aparatūra, jo esošā ir stipri novecojusi. Skaņas aparatūras komplekta izmaksas būtu ap 20 000 

euro. 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga ierosina – skaņas aparatūras iegāde būtu jāiekļauj nākamā gada budžetā 

kā viena no prioritātēm. 

D.Feldmane to atbalsta. 

N.Tropiņš pauž saprasto, ka par to būs jādomā budžeta sarunās. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

2.informācija 

Par SIA “RA EVENTS” iesniegumu 

N.Tropiņš, E.Murauska, R.Strokšs, G.Sebris, D.Feldmane, I.Norenberga 

 

E.Murauska informē, ka pašvaldībā saņemts SIA “RA EVENTS” iesniegums ar 

lūgumu finansiāli atbalstīt pasākuma FIA Eiropas rallija čempionāta posma “Rally Liepāja” 

norises organizēšanu Talsos no 2020.  līdz 2022. gadam, piešķirot 36 000 euro katrā no 

norises gadiem. Papildu tiek lūgts atbalstīt Talsu lidlauka izmantošanu bez nomas maksas un 

atbrīvot no pasākuma organizēšanai nepieciešamo telpu nomas maksas. 

R.Strokšs aicina sākotnēji nolemt, vai rallijs ir vajadzīgs, un piešķirt naudu. Norāda, 

ka valdībā ir iesnieguši lūgumu nākamajos trīs gados turpināt Latvijā rīkot Eiropas rallija 

čempionāta posmu [“Rally Liepāja” ar norisi arī Talsos]. Lēmums tiks pieņemts rudenī, 

kontekstā ar valsts budžeta pieņemšanu. Ja valdība Eiropas čempionāta posma rīkošanu 

neatbalstīs, tad tiks organizēts “Rally Talsi”.  

Notiek diskusija. 

N.Tropiņš ierosina – skatīt jautājumu kā lēmumu 19.augusta Izglītības, kultūras un 

sporta komitejā, pirms tam deputātiem par šo jautājumu vajadzīga tikšanās ar R.Strokšu.  

Iebildumu nav. 



 

 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

N.Tropiņš informē, ka 19.augusta Izglītības, kultūras un sporta komitejā būs 

Pieaugušo izglītības centra atskaite par darbu. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.10.59 

 

 

Sēdes vadītājs:   ............................................   N. Tropiņš 

 

Komitejas locekļi:  .............................................  D. Feldmane 

 

.............................................. T. Kalniņa 

.............................................. I. Norenberga 

.............................................. G. Sebris 

............................................. G. Zeberiņa 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

05.08.2019.         Nr._______ 

 

Par Janas Jaņpēteres atbrīvošanu 

no Vandzenes pamatskolas direktora amata 

 

 

Talsu novada pašvaldībā 2019.gada 25.jūlijā saņemts Talsu novada Vandzenes 

pamatskolas direktores Janas Jaņpēteres iesniegums ar lūgumu atbrīvot no amata ar 2019.gada 

31.augustu.        

Darbinieka tiesības rakstveidā uzteikt darba līgumu vismaz vienu mēnesi iepriekš ir 

noteiktas Darba likuma 100.panta pirmajā daļā.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu un ņemot 

vērā Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 05.08.2019. lēmumu,  

 
Talsu novada dome nolemj: 

 
Atbrīvot Janu Jaņpēteri, personas kods XXXXXX-XXXXX, no Vandzenes 

pamatskolas direktora amata un izbeigt darba tiesiskās attiecības ar 2019.gada 31.augustu.   

 

 
 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
 

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Janai Jaņpēterei;  

2. Personāla daļai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. Vandzenes pamatskolai;  

5. Izglītības pārvaldei. 



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov.,  LV- 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.__, ___.punkts) 

Talsos  

 

15.08.2019.                                                                                                                    Nr._____

  

Par grozījumu Talsu novada Sporta skolas nolikumā 

 

Ņemot vērā izmaiņas Talsu novada Sporta skolas mācību treniņu programmu 

uzskaites kodos un jaunas mācību treniņu programmas licencēšanu, pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8.punktu, 41. panta pirmās daļas 2.punktu, 

Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu un Talsu novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta komitejas 2019.gada 5.augusta lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1.Grozīt Talsu novada Sporta skolas nolikumu (Talsu novada domes 17.03.2016. 

lēmumus Nr.184) un izteikt 3.2.1. apakšpunktu šādā redakcijā:  

”3.2.1.profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas: 

3.2.1.1. badmintonā   kods 20 V813001; kods 30 V813001; 

3.2.1.2. basketbolā              kods 20 V813001; kods 30 V813001; 

3.2.1.3. biatlonā               kods 20 V813001; kods 30 V813001; 

3.2.1.4. hokejā               kods 20 V813001; kods 30 V813001; 

3.2.1.5. florbolā                                      kods 20 V813001; kods 30 V813001;  

3.2.1.6. futbolā                                     kods 20 V813001; kods 30 V813001; 

3.2.1.7. riteņbraukšanā   kods 20 V813001; 

3.2.1.8. smaiļošanā un kanoe airēšanā kods 20 V813001; kods 30 V813001; 

3.2.1.9. vieglatlētikā                kods 20 V813001; kods 30 V813001; 

3.2.1.10. volejbolā             kods 20 V813001; kods 30 V813001.” 

2.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols  
 

 

Sakniņš 26371824 

kaspars.saknins@talsi.lv 
 

Lēmumu nosūtīt: Juridiskajai nodaļai, Talsu novada Sporta skolai, Izglītības pārvaldei. 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr._______punkts) 

Talsos  

 

15.08.2019.      Nr._____ 

                                                                                                            

Par līdzfinansējuma maksas apmēra noteikšanu Talsu novada Sporta skolā  

 

 Talsu novada Sporta skola, izvērtējot un analizējot izglītības iestādes pamatdarbību, 

veikusi faktisko aprēķinu par izglītības ieguvi, kur kopējā audzēkņa izmaksa mēnesī uz vienu 

audzēkni ir 51,34 EUR. Lai nodrošinātu pilnvērtīgu, kvalitatīvu mācību procesu atbilstoši 

aptiprinātajām mācību programmām un iestādes darbību saskaņā ar Attīstības plānu 2019. – 

2023.gadam, un, ņemot vērā pašvaldības tiesības paredzēt daļēju maksu kā līdzfinansējumu 

par izglītības ieguvi pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs un 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu, Talsu novada 

domes 2015.gada 30.jūnija saistošo noteikumu Nr.16 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību 

pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno profesionālās ievirzes programmas 4.punktu, 

Talsu novada pašvaldības 30.04.2015 rīkojumu Nr.4-1/123 “Par maksas izcenojumu 

apstiprināšanas metodiku un izcenojumu apstiprināšanas metodiku un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtību” Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas _______ 

2019. lēmumu un Finanšu komitejas _____________ 2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Ar 2019.gada 1.septembri noteikt vecāku līdzfinansējumu par vienu audzēkni mēnesī 

Talsu novada Sporta skolas badmintona, basketbola, biatlona, florbola, futbola, 

riteņbraukšanas, smaiļošanas un kanoe airēšanas, vieglatlētikas, volejbola grupās 

profesionālās ievirzes izglītības programmās un vispārējās fiziskās sagatavotības interešu 

izglītības programmā – 7,00 EUR. 

2. Ar 2019.gada 1.septembri noteikt vecāku līdzfinansējumu par vienu audzēkni mēnesī 

Talsu novada Sporta skolas hokeja profesionālās ievirzes izglītības programmā – 20,00 

EUR.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājam. 

4. Ar 2019.gada 1.septembri atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 30.07.2015. 

lēmumu Nr.331 “Par vecāku līdzfinansējuma apmēru Talsu novada sporta skolā”. 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols  
 

Sakniņš 26371824 

kaspars.saknins@talsi.lv 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 
 

Lēmumu nosūtīt: Talsu novada Sporta skolai, Izglītības pārvaldei, Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 



 

 

 

 Pielikums Talsu novada domes ___ 08.2019. lēmumam Nr._____  

 "Par līdzfinansējuma maksas apmēra noteikšanu Talsu novada Sporta skolā"  

   

   

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins 
 

  

Struktūrvienība: Talsu novada Sporta skola  
Maksas pakalpojuma veids: mācību maksa  
 

  

Izdevumu 

klasifikācijas 

kods 

Rādītājs 

Izmaksu apjoms 

gadā maksas 

pakalpojumu 

nodrošināšanai, 

EUR 

Tiešās 

izmaksas 

(Tizm) 

    

1119 Pārējo darbinieku mēnešalga - pedagogi 32460 

1210 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas - pedagogi 7820 

2370 Mācību līdzekļi un materiāli 1922 

5233 Bibliotēku krājumi 97 

Tiešās izmaksas kopā: 42299 

Netiešās 

izmaksas 

(Nizm) 

    

1119 Pārējo darbinieku mēnešalga - tehniskie darbinieki 72751 

1119 Pārējo darbinieku mēnešalga - vadība (direktors, vietnieki) 36132 

1142 Samaksa par virsstundu darbu un darbu svētku dienās 5 134 



 

 

1147 Piemaksa par papildu darbu - tehniskie darbinieki 1 770 

1148 Prēmijas un naudas balvas - tehniskie darbinieki 2 692 

1149 Citas normatīvajos aktos noteiktās piemaksas, kas nav iepriekš klasificētas 1 663 

1210 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas - tehniskie darbinieki 28942 

1210 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas - vadība (direktors, 

vietnieki) 
8704 

1221 
Darba devēja sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas apliek ar nodokli - tehniskie 

darbinieki 
2 692 

2111 Dienas nauda 294 

2112 Pārējie komandējumu un darba braucienu izdevumi 389 

2210 Izdevumi par sakaru pakalpojumiem 1 322 

2231 Administratīvie izdevumi un sabiedriskās attiecības 1 774 

2233 Izdevumi par transporta pakalpojumiem 35 843 

2234 Normatīvajos aktos noteiktie darba devēja veselības izdev. darba ņēmējiem 546 

2235 Izdevumi par saņemtajiem mācību pakalpojumiem 400 

2239 Pārējie iestādes administratīvie izdevumi 1 000 

2242 Transportlīdzekļu uzturēšana un remonts 3 150 

2243 Iekārtas, inventāra un aparatūras remonts, tehniskā apkalpošana 400 

2244 Nekustamā īpašuma uzturēšana 1 125 

2247 Apdrošināšanas izdevumi 170 

2251 Informācijas sistēmas uzturēšana 413 

2259 Pārējie informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 81 

2261 Ēku, telpu īre un noma 42 000 

2263 Zemes noma 1 287 

2264 Iekārtu, aparatūras un inventāra īre un noma 230 

2279 Pārējie klasifikācijā neuzskaitītie pakalpojumu veidi 30 052 



 

 

2311 Biroja preces 1 452 

2312 Inventārs 22 119 

2314 
Izdevumi par precēm iestādes administratīvās darbības nodrošināšanai un sabiedrisko 

attiecību īstenošanai 
1 162 

2322 Degviela 13 500 

2341 Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces 968 

2351 Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli 6 762 

2381 Munīcija 2 000 

Netiešās izmaksas kopā: 328919 

KOPĀ 371218 

Sporta zāļu izmantošana (pēc nodarbību grafika) 87775 

Āra Sporta bāžu uzturēšana (25% no 40 000 EUR) 10000 

  Kopā ar infrastruktūras uzturēšanu: 468993 

Izglītojamo 

skaits 18.10.2018. 
  1015 

Prognozētais 

maksas 

pakalpojumu 

skaits gadā, 

gab. (Vsk)* 9 

mēneši 

  9135 

Maksas pakalpojuma izcenojums euro mēnesī (pakalpojuma izmaksas kopā dalītas ar maksas 

pakalpojuma vienību skaitu gadā) (Imp) 
51,34 

   

   

   

   

 Domes priekšsēdētājs                                           D.Karols  
 


